

**Protokół ze wspólnego posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury Nr 32.../2021
oraz Komisji Rewizyjnej Nr 4.../2021
w dniu 28.12.2021 r.**

Miejsce posiedzenia; sala konferencyjna p. 206 ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 13³⁰

Obecni: w posiedzeniu udział wzięli: lista obecności w załączeniu

- Członkowie Komisji Oświaty i Kultury
- Członkowie Komisji Rewizyjnej

Tematyka posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury :

1. Podsumowanie osiągnięć uczniów w minionym roku szkolnym (wyniki matur, egzaminów),
2. Środki zewnętrzne na realizację projektów oświatowych.
3. Plan pracy Komisji na 2022r.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022r.
5. Opiniowanie uchwał z zakresu właściwości Komisji
6. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Tematyka posiedzenia Komisji Rewizyjnej :

1. Plan pracy Komisji na 2022r.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na 2022r.
3. Opiniowanie uchwał z zakresu właściwości Komisji
4. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła wspólne posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Rewizyjnej. Przywitała Członków obu Komisji. Zwróciła się do Członków Komisji Oświaty i Kultury oraz Członków Komisji Rewizyjnej czy mają uwagi do przedstawianego porządku posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Oświaty Kultury oraz Komisji Rewizyjnej jednogłośnie przyjęli porządek posiedzenia.

Ad.1

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przypomniała, że materiał dot. pkt 1 i 2 dzisiejszego posiedzenia Komisji został przesłany Członkom Komisji na skrzynki e-mailowe. / zał. nr 1 /. W związku z powyższym zwróciła się do Członków Komisji czy mają pytania do przygotowanego materiału.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, o ile w liceach jest super to zdawalność egzaminu maturalnego w technikum z roku na rok jest coraz gorsza. Dodał, że są również uczniowie, którzy kończą technikum bez zawodu. Zapytał z czego to wynika.

Kinga Grabowa Kierownik WPOR przypomniała, że co roku na sesji informuje, że 1/3 uczniów nie przystępuje do matury. Stwierdziła, że najpierw musimy zmienić system oświaty, który spowodował by to, że słaby uczeń nie idzie do technikum tylko do szkoły branżowej. Dodała, że na to nie mają wpływu i taka sytuacja jest nie tylko w naszym powiecie ale w całym kraju.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jest to skandal gdzie 93 osoby kończą szkołę średnią do matury przystępuje 30% i z tego zdaje 50% .

Czesław Wolak Członek Komisji wyraził opinię, że złożoność zadań maturalnych jest dziecinnie prosta. Zdawalność matur w liceum bardzo wysoka i śmie twierdzić, że 60% uczniów korzysta z korepetycji.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady Powiatu jako przykład swoich wcześniejszych wypowiedzi wskazał wyniki egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach gdzie np. technik usług fryzjerskich – 6 uczniów uprawnionych do egzaminu, do egzaminu przystępuje 6 uczniów, zdaje 0; technik mechanik 10 uczniów uprawnionych do egzaminu, do egzaminu przystępuje 8 uczniów, zdaje 1 uczeń: technik informatyk - 22 uczniów uprawnionych do egzaminu, do egzaminu przystępuje 14 uczniów, zdaje 2 uczniów. Podsumowując wyraził wątpliwość co do kierunków kształcenia w technikum mówiąc, że uczeń chodzi do technikum i zostaje bez zawodu.

Waldemar Wieja Wicestarosta Ząbkowicki stwierdził, że oświatę „zniszczyła” reforma Ministra Hankego. Wyjaśnił.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Pani Kindze Grabowej kierownikowi WPOR za przygotowane informacje.

Ad.2.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej z uwagi na wspólne posiedzenie w dniu dzisiejszym Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Rewizyjnej projekty uchwał będą opiniowane blokowo. Poddała pod głosowanie Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2022. / zał. nr 2 /. Przypomniała, że żaden z Członków Komisji nie wniósł uwag do Planu Pracy Komisji na 2022r. W związku z powyższym zwróciła się do Członków Komisji Rewizyjnej kto jest za przyjęciem planu.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2022r.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że kolejny Plan to jest Plan Pracy Komisji Oświaty i Kultury / zał. nr 3 /.. Dodała, dwóch Członków Komisji odpisało, że nie wnosi uwag (termin do 23.12.2021r.) do przedstawionego Planu. W związku z powyższym zwróciła się do Członków Komisji Oświaty i Kultury kto jest za przyjęciem planu.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęła Plan Prac Komisji Oświaty i Kultury na 2022r.

Ad.3.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że kolejny pkt. dzisiejszego posiedzenia to jest zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Ząbkowickiego na

rok 2022r / zał. pod XXXV sesją Rady Powiatu/. Zwróciła się do Skarbnika Powiatu o krótkie przedstawienie autoprawek jakie zostały wprowadzone do projektu budżetu.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że nie są to żadne pomyłki czy błędy. Wyjaśniła, że czasie konstruowania budżetu a dniem dzisiejszym zostały bądź nie podpisane porozumienia, odbyło bądź nie wiele przetargów. Dodała, że generalnie wszystkie zmiany, które są w autopoprawce są to zmiany w wydatkach i dochodach majątkowych i nie mają wpływu na nadwyżkę operacyjną na jej ujemny wynik a wręcz poprawiają wynik. Poinformowała o sytuacji, która miała miejsce w ubiegłym tygodniu gdzie nasze jednostki a szczególnie domy pomocy społecznej „zderzyły się” z sytuacją bardzo drastycznego wzrostu cen energii elektrycznej i gazu. Wówczas zostały podjęte decyzje dofinansowania tych jednostek w roku 2021 i radykalnej zmiany budżetu tych jednostek w 2022 w taki sposób aby zabezpieczyć tak drastyczny wzrost wydatków. Poinformowała, że również te zmiany naniósł w tej autopoprawce. Podsumowując stwierdziła, że wystarczy się tutaj skupić na trzech opiniach RIO: w sprawie wpf, deficytu i uchwały budżetowej to to jest trochę kwintesencja do budżetu bowiem możemy tutaj mówić jakie są dochody jakie są wydatki. Wyjaśniła.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odnosząc się do informacji Skarbnika Powiatu odnośnie opinii z RIO to są one pozytywne. Dodała, że Przewodniczący Rady odczyta treść opinii RIO na sesji Rady w dniu 29.12.2021r.

Teresa Markowska Członek Komisji Rewizyjnej podniosła temat dróg. Przypomniała, że tak jak mówił Przewodniczący Rady aby składać wnioski do budżetu na 2022r. takie wnioski złożyła. Dodała, że od wielu lat składa wnioski na drogi i w tym roku doczekała się realizacji zadania drogowego w m. Wilamowice. Kolejne wnioski, które składała do przyszłorocznego budżetu to zadanie drogowe na terenie gm. Ziębice – Witostowice oraz na terenie gm. Ciepłowody Janówka – Targowica. W odpowiedzi otrzymanej od Zarządu na założone wnioski otrzymała informację, że wniosek włączony zostanie do prac Rady Powiatu nad pracami przy planowaniu projektu budżetu Powiatu Zabkowickiego na 2022 rok. Powiedziała, że składając te wnioski myślała, że będzie komisja gdzie zostanie poproszona o wyjaśnienia, będzie również głosowanie nad tym wnioskiem a taka rzecz nie miała miejsca. Stwierdziła, że gdyby wiedziała poszła by również do Wójta w celu aprobaty tego wniosku jak również do nadleśnictwa.

Starosta wyjaśnił, że przy konstrukcji samego budżetu brakowała 15 mln. „do spięcia budżetu” Poinformował o ustaleniach z Przewodniczącymi Komisji, że do projektu budżetu włączamy zadania, na które są dofinansowania tam gdzie jest partner również Wójt i te zadania, które są 100% dofinansowywane. Przypomniał, że wszyscy radni składali wnioski a mamy 400 km dróg do zrobienia i możemy w ten sposób te wnioski składać. Stwierdził, że racjonalnym podejściem, skorzystaniem z dotacji budżetu partnera gminy. Dodał, że nie było by wykonanych połowy zadań gdyby nie partnerstwo gmin.

Teresa Markowska Członek Komisji Rewizyjnej podkreśliła, że ona to wszystko wie i rozumie tylko chodzi o to, że jeżeli przystąpiono do projektowania budżetu to należało wykonać telefon do Wójta, który jej mówił, że będzie partycypował w kosztach jak również Burmistrz Ziębic. Podsumowując stwierdziła, że jeśli trzeba by było to sama by pojechała do Wójta w przedmiotowej sprawie.

Karolina Czerniec Członek Komisji Oświaty i Kultury poinformowała, że również złożyła wniosek do budżetu i otrzymała taką samą odpowiedź co Pani Teresa Markowska. Zapytała dlaczego Starosta nie wystąpił pisemnie do tych Wójtów/ Burmistrzów z zapytaniem czy będą

mogli partycypować. Zapytał jak mają to rozumieć jak jako radni składają wniosek to od razu od razu od Wójta /Burmistrza deklaracja o partycypacji w kosztach.

Starosta wyraził opinię, że tak. Przypomniał o spotkaniach z Burmistrzami / Wójtami na których to padają deklaracje co do współfinansowania zadań drogowych – priorytetowych, ważnych dla danej gminy.

Karolina Czerniec Członek Komisji Oświaty i Kultury zapytała ile jest przygotowanych dokumentacji, które leżą na półkach na drogi czy jest ich dużo.

Starosta odpowiedział, że trochę ich jest.

Karolina Czerniec Członek Komisji Oświaty i Kultury poprosiła aby przekazać do działu, który zajmuje się przetargami, że jest specjalne rozporządzenie obowiązujące od 1 stycznia 2022r. Wyjaśniła.

Marian Kozyra Radny Powiatu zapytał co się stało z realizacją chodnika w Ciepłowodach przy ul. Dobrzeńckiej, przypomniał, że miło być zawarte porozumienie i jakoś do tej pory go nie ma. Podsumowując stwierdził, że nie może być tak, że nic się nie robi tam gdzie nie ma pieniędzy.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady podziękował radnym za złożone wnioski do budżetu.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że do budżetu załączona jest tabelka w której są uwzględnione wnioski złożone przez radnych. Zapytała czy jest jeszcze możliwość uzupełnienia tabeli o wnioski Pani Teresy Markowskiej Radnej z racji tego, że wiadomo, iż w przyszłym roku dużo inwestycji wprowadzanych jest w trakcie roku i długo oczekiwana realizacja inwestycji zgłaszana przez Panią Teresę Markowska uda się zrealizować dzięki „zdobyciu” porozumieniu z nadleśnictwa i gm. Ciepłowody o czym mówiła Pani Teresa Markowska.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że jest uwzględniony w tabeli.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022 przez Komisję Rewizyjną.

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjnej zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022r. (za: 4 osoby (Krystyna Grzech, Ewa Figzał, Piotr Pęczak, Zbigniew Nieć) , wstrzymało się 2 osoby (Teresa Markowska, Karolina Czerniec)

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt uchwały w sprawie wpf / zał. nr 3 /przez Komisję Rewizyjną. W wyniku głosowania Komisja Rewizyjnej zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022r. (za: 4 osoby (Krystyna Grzech, Ewa Figzał, Piotr Pęczak, Zbigniew Nieć,) , wstrzymały się 2 osoby Karolina Czerniec, Teresa Markowska,)

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego na rok 2022 przez Komisję Oświaty i Kultury. W wyniku głosowania Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała pozytywnie projekt budżetu Powiatu Ząbkowickiego

na rok 2022r. (za: 4 osób (Zbigniew Nieć, Dariusz Marcinków, Waldemar Wieja, Andrzej Regner) , wstrzymały się 2 osoby (Czesław Wolak, Patrycja Wielowska)

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady na 2022r. / zał. nr 4 / przez Komisję Rewizyjną.

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady na 2022r.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady na 2022r. przez Komisję Oświaty i Kultury.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Rady na 2022r.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że kolejne projekty, które Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty i Kultury ma do zaopiniowania to:

1. projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Żąbkowickiego / zał. nr 5 /
2. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2021 Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu / zał. nr 6 /

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady wyraził wątpliwość odnośnie projektu uchwały Rady w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Żąbkowickiego czy jest on dobrze skonstruowany. Wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym otrzymał pierwszą uchwałę z 2018r. gdzie było głosowanie nad poszczególnymi składnikami pensji natomiast w obecnej uchwale wskazany jest tylko wskaźnik. Poddał pod wątpliwość czy Nadzór Wojewody nie uchyli uchwały.

Starosta wyjaśnił, że wskaźniki w uchwale wynikają z kodeksu pracy. Natomiast różnie to wygląda w uchwałach w powiatach w jednych są a w innych nie wyszczególnione poszczególne składniki wynagrodzenia.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała co z podwyżkami dla pracowników bowiem dzisiaj decydujemy o sobie a chciała by wiedzieć na jakim etapie są podwyżki dla pracowników i czy już są przygotowane angaże.

Starosta poinformował o przekazanym piśmie do Dyrektorów jednostek organizacyjnych o przygotowanie angaży od 1 stycznia 2022r. Dodał, że pracownicy domów pomocy społecznej otrzymali wcześniej o miesiąc podwyżki płac. Podsumowując poinformował, że zwróci się do Dyrektorów wszystkich jednostek aby w m-cu styczniu przedstawili sprawozdanie jak się z tego wywiązali.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przypomniała, że pracownicy mieli otrzymać angaże już w m-cu grudniu obowiązujące od m-ca stycznia 2022r. Poinformowała, że z informacji otrzymanej od dyrektorów wie , że nie wszyscy pracownicy otrzymali już angaże obowiązujące od stycznia.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował, że otrzymali informację, że 80% pracowników będzie miało wyrównanie do najniższej krajowej czyli do 3010 zł czyli to nie jest te 300 zł o których była mowa.

Starosta stwierdził, że nie wnikał jak to zrobili dyrektorzy bowiem dostali dyspozycję i mieli ją wykonać. Wyraził opinię, że są przypadki, że dyrektor musi z różnych przyczyn zróżnicować. Wyjaśnił. Podsumowując stwierdził, że średnia ma odnieść się do całości czyli te 300 zł.

Dariusz Marcinków Przewodniczący Rady poinformował, że ma informację od Pań z PCPR w Ząbkowicach Śl. , że pracowały za pensję 3000 tys. zł. i dostały podwyżkę 10 zł.

Starosta stwierdził, że na pewno jest to jakaś pomyłka.

Dariusz Marcinków przewodniczący Rady zaproponował zaproszenie Dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. aby udzielił wyjaśnień.

Starosta stwierdził, że jest przeciwny aby robić tu przesłuchania. Dodał, że jeśli jest taka potrzeba to jutro może mieć informację od Dyrektorów jednostek organizacyjnych w zakresie podwyżek.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zawnioskowała o przerwę do dnia jutrzejszego w posiedzeniu Komisji celem uzyskania od Dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu Ząbkowickiego informacji w zakresie podwyżek i podjęcia dyskusji w oparciu o przygotowany materiał.

Posiedzenie wspólne Komisji Rewizyjnej i Komisji Oświaty i Kultury w dniu 29 grudnia 2021r.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przypomniała, że tak jak wczoraj zwracała się z prośbą do Dyrektorów jednostek organizacyjnych o informację w zakresie podwyżek dla pracowników taką informację otrzymała w dniu dzisiejszym z której wynika, że nie wszyscy pracownicy otrzymują kwotę 300 zł brutto bowiem są 210 zł, 300 zł, 500 zł i 1000 dla dyrektora / zał. nr 7 / . Podsumowując powiedziała, że każdy wie jak się kształtują wynagrodzenia jeśli chodzi o pracowników w przyszłym roku i nie jest to 300 zł brutto dla wszystkich i w zależności jak dyrektor wskazał dla osoby wykonującej większy zakres czy dla kadry kierowniczej to były tam inne kwoty. Otworzyła dyskusję.

Pytań i uwag nie zgłoszono do:

1. projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Ząbkowickiego
2. projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2021 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2021 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu przez Komisję Oświaty i Kultury. W wyniku głosowania Komisja Oświaty i Kultury negatywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały (za: 2 osoby (Waldemar Wieja, Andrzej Regner), przeciw 3 osoby (Dariusz Marcinków, Zbigniew Nieć, Patrycja Wielowska) Nieobecna; Karolina Czerniec nie brał udział w głosowaniu Czesław Wolak.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Ząbkowickiego przez Komisję Oświaty i Kultury. W wyniku głosowania Komisja Oświaty i Kultury negatywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały (za: 2 osoby (Waldemar Wieja, Andrzej Regner) , przeciw 3 osoby (Dariusz Marcinków, Zbigniew Nieć, Patrycja Wielowska) Nieobecna; Karolina Czerniec, nie brał udział w głosowaniu Czesław Wolak.

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/245/2021 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 14 września 2006r. w sprawie zasad określania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego powiatu przez Komisję Rewizyjną. W Wyniku głosowania Komisja negatywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały (za; 2 Ewa Figzał, Piotr Pęcak, 3 przeciw Krystyna Grzech, , Teresa Markowska, Zbigniew Nieć) Nieobecna Karolina Czerniec

Krystyna Grzech Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosownie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Ząbkowickiego przez Komisję Rewizyjną. W Wyniku głosowania Komisja negatywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały (za; 2 Ewa Figzał, Piotr Pęcak, 3 przeciw Krystyna Grzech, Teresa Markowska, Zbigniew Nieć) Nieobecna Karolina Czerniec


Krystyna Grzech
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej


Zbigniew Nieć
Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury


Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka

